

Sektör Haberleri



Çelik Boru İmalatçıları Derneği

4 Aralık 2020

- **Kemal Saraç: AB'ye Yapılan Boru İhracatı Kotalar Nedeniyle %20 Azaldı** 3
- **Türkiye'de Sıcak Sac Fiyatları 700\$/Mt Fabrika Çıkışı Seviyesinde, İthal Slab Fiyatları Yükseldi.** 4
- **AB'de Yassı Çelik Fiyatları Arz Sıkıntısı Nedeniyle Yükseldi** 5
- **Severstal Ocak Üretimli Sıcak Sac İhracat Satışlarını Kapattı** 5-6
- **Vietnam Sıcak Sac İthalat Piyasasında Fiyat Artışları Durmuyor** 6-7
- **Bell ve Nolan ABD Çelik Sektörünün Önündeki Sorunları Tartıştı** 7-8
- **CISA: Çin'in Çelik Üretimi 2021'de Artacak** 8-9
- **Yeni Sanayi Planı, 2021'de Eski Ilva İçin 5 Milyon Ton Çelik Üretimi Öngörüyor** 9-10
- **BREXİT Masasında Kriz Çıktı** 10-11
- **30 Haziran Öncesi Başvuru Yapmayan İşyerleri Kısa Çalışma Ödeneği Kapsama Alındı.** 11-12
- **Türkiye İmalat Sektörü PMI Kasım'da 51,4 Oldu** 12-13

Kemal Saraç: AB'ye Yapılan Boru İhracatı Kotalar Nedeniyle %20 Azaldı

Steelorbis

- SteelOrbis Çelik Konferansı – "Çelik Piyasalarında Yeni Ufuklar"ın son gününde yassı çelik, kaplamalı çelikler ve çelik boru sektöründe COVID-19 etkisi konulu panelde, katılımcılara boru sektöründeki mevcut durum hakkında bilgi veren Yücel Boru Genel Müdürü ve Çelik Boru İmalatçıları Derneği (ÇEBİD) Yönetim Kurulu Başkanı Kemal Saraç, çelik boru üretiminde 4,1 milyon mt ile dünyada dördüncü sırada olan Türkiye'nin hem yurt içi hem yurt dışındaki tedarikçilerin önemli bir müşterisi konumunda olduğunu, ayrıca üretimin nerdeyse iki katı olan kapasiteyi ise ihracatla dengelemeye çalıştığını belirtti.

Türk çelik boru sektörünün önemli alıcıları olan AB ve ABD'nin korumacı önlemler uygulamasıyla ihracatta ciddi problemler yaşandığını hatırlatan Saraç, pandeminin getirdiği ilave etkiyle birlikte sektörün zorlandığını, AB'deki kotalar nedeniyle AB'ye yapılan boru ihracatının %20 azaldığını dile getirdi. Saraç, "Buna rağmen ilk 9 ayda ihracat 1,3 milyon mt oldu, yılsonu itibarıyla 1,8 milyon mt'a çıkacağını tahmin ediyoruz," dedi. Sektörün bir diğer sorununun ise yassı çelik tedarikinde terminlerin 3 ayın üzerine çıkması olduğunu söyleyen Saraç, ayrıca yassı çelik ürünleri global piyasadaki fiyatlardan temin edilemediği için ihracat açısından dezavantaj oluşturduğunu ifade etti.

2021 yılı için beklentilerini paylaşan ÇEBİD Yönetim Kurulu Başkanı, önümüzdeki dönemde pandeminin gidişatının belirleyici olacağını, ihracattaki korumacılık önlemlerinin de sektörün yönünü tayin edeceğini belirtirken, para piyasaları ve kurdaki volatiletinin de yine 2021 yılı için önemli olacağını dile getirdi.

Türkiye’de Sıcak Sac Fiyatları 700\$/Mt Fabrika Çıkışı Seviyesinde, İthal Slab Fiyatları Yükseldi

Steelorbis

Türkiye’de yerel sıcak sac fiyatları bu hafta iki defa artarak yeni yüksek seviyeye ulaşırken, piyasadaki durum daha da kızışıyor. BDT çıkışlı tekliflerin yakın zamanda daha da artması bekleniyor, ancak kaynaklara göre, fiyatlar bu haftanın başına kıyasla daha yüksek seviyelerden konuşuluyor. Türkiye’de artan sıcak sac fiyatları BDT’li slab tedarikçilerinin fiyatlarını artırması için mükemmel bir ortam yarattı.

Haftanın sonu itibarıyla Türk üreticiler yerel sıcak sac fiyatlarını 700-705\$/mt fabrika çıkışı aralığında belirledi, bazı üreticilerin hala 695\$/mt fabrika çıkışı seviyesinden bağlantı gerçekleştirebileceği söyleniyor. Yerel pazarda son bağlantılar 670-685\$/mt fabrika çıkışı bandından gerçekleşti. SteelOrbis’in edindiği bilgilere göre, ihracat teklifleri de Avrupa’ya yapılan küçük tonajlı son satışların 680-685\$/mt FOB aralığından gerçekleşmesiyle 700\$/mt FOB seviyesine ulaştı. Türkiye şu anda Mart ayı üretimi için satış yapıyor.

Türkiye sıcak sac piyasasındaki olumlu trend BDT çıkışlı slab fiyatlarının artması için ortam sağladı. Son teklifler, geçtiğimiz haftanın sonuna kıyasla 30-40\$/mt artışla Şubat ayı sevkiyatlı olmak üzere 590-600\$/mt CFR aralığında yer alıyor. Bazı kaynaklar söz konusu aralıktan çoktan bağlantı gerçekleştirildiğini bildirdi, ancak bu bilgi henüz teyit edilmedi.

Türkiye’deki fiyat artışı göz önüne alındığında, BDT çıkışlı sıcak sac tekliflerinin de yakın zamanda revize edilmesi bekleniyor. SteelOrbis’in edindiği bilgilere göre, Rus bir üreticinin son teklifleri 665-670\$/mt CFR aralığında yer alırken, başka bir Rus üreticinin teklifleri 650\$/mt CFR seviyesinde yer alıyor. Bu haftanın başında Ukrayna’dan verilen teklifler, küçük rulolar için 650\$/mt CFR ve büyük rulolar için 660\$/mt CFR seviyesindeydi. Görüşmeler devam ediyor, ancak kaynaklar, üreticinin tekliflerini önümüzdeki hafta revize edebileceğini düşünüyor.

AB’de Yassı Çelik Fiyatları Arz Sıkıntısı Nedeniyle Yükseldi

Kaynak Steelorbis

AB’de yassı çelik fiyatlarındaki yukarı yönlü trend geçtiğimiz 10 gündür devam ediyor. Bunun ana sebebi olarak hem iç piyasadaki hem de yabancı tedarikçilerden gelen arzın düşük olması gösteriliyor.

Piyasa kaynaklarına göre, Avrupa’nın kuzeyinde sıcak sac bağlantı fiyatları, 24 Kasım’a oranla 25€/mt artışla 560-580€/mt fabrika çıkışı seviyesine yükselirken, İtalya’da fiyatlar 20€/mt artarak 540-560€/mt fabrika çıkışı aralığında yer almaya başladı.

Bununla birlikte, AB piyasasında bağlantı fiyatları soğuk sac için 640-680€/mt, galvanizli sac için ise 640-700€/mt aralığında yer alıyor. Fiyat aralıklarının alt sınırı sadece Avrupa’nın güneyi için geçerli. Aynı zamanda, yerel üreticiler söz konusu tüm ürünler için daha yüksek fiyatları amaçlıyor.

Alicılar ihtiyaç duydukları ürünleri temin etmeye çalıştıkları için talep iyi durumda. Avrupa’nın kuzeyinde faaliyet gösteren üreticiler ilk çeyrek üretimi satışlarını bitirirken, İtalya’daki üreticiler ise Mart-Nisan üretimi teklif veriyor. Bununla birlikte, İtalya’daki bir çelik servis merkezi, “Teklifler çok yüksek olacağı için şu an ithalat yapılmıyor,” dedi. İtalya’da ithal sıcak sac için referans fiyatlar, iç piyasa seviyelerine paralel olarak 550-570€/mt CFR aralığında yer alıyor.

Severstal Ocak Üretimli Sıcak Sac İhracat Satışlarını Kapattı

Steelorbis

AB’den gelen iyi sıcak sac talebini değerlendiren Rusya merkezli Severstal, yakın zaman önce Ocak üretimli ihracat arzının tamamını bitirdi. Buna ek olarak şirket, fiyatlarını geçen haftanın sonundaki satış seviyelerine kıyasla 20-25\$/mt artırmayı başardı.

Severstal yakın zaman önce toplam 40.000 mt sıcak haddelenmiş büyük ruloyu AB’nin kuzeyindeki çeşitli müşterilerine 670-675\$/mt FOB Baltık Denizi aralığından sattı. Şirketin

önceki teklifleri 660\$/mt FOB seviyesinde yer alırken, geçen haftaki küçük satışları ise 650\$/mt FOB seviyesinde kaydedilmişti. Severstal, Avrupa'dan gelen yeterli taleple birlikte, dolar ile avro arasındaki döviz kuru farkından da faydalandı.

Severstal'ın Ocak üretimli sıcak sac ihracat arzının toplamda 170.000 mt'a yakın bir seviyede olduğu tahmin ediliyor. Şirket yerel müşterilerine satış yapmaya odaklanacak.

Vietnam Sıcak Sac İthalat Piyasasında Fiyat Artışları Durmuyor

Steelorbis

Son zamanlarda Vietnam ithal sıcak sac piyasasındaki fiyat artışları devam ediyor ve yeni bağlantılar 600\$/mt CFR seviyesinin üzerinde duyuluyor. Fiyatlardaki yükselişe rağmen Çin çıkışlı sıcak sac fiyatları halen en rekabetçi teklifleri oluşturuyor.

Çin'in en büyük üreticilerinden Benxi, geçtiğimiz hafta Vietnamlı bir tüccara 610\$/mt CFR seviyesinden SAE1006 kalite sıcak sac satışı gerçekleştirdi. Bundan önce Çin'den yapılan alımlar 600-603\$/mt CFR bandında kaydedilmişti. Ayrıca geçtiğimiz hafta başka bir bağlantı 605\$/mt CFR seviyesinden gerçekleşti, fakat alıcı ve tonaj detayları bilinmiyor. Baosteel'in yeni teklifleri ve pazarlıkları en son 618\$/mt CFR Vietnam olarak duyuldu. Sonraki satışlarda fiyatların daha da artacağı düşünülüyor. Örneğin geçtiğimiz hafta Pakistan'a belli bir miktar Çin çıkışlı SAE1006 kalite sıcak sac 615\$/mt CFR seviyesinden satıldı ve piyasadaki arz kısıntısı devam ediyor. Piyasa kaynaklarından biri SteelOrbis'e yaptığı açıklamada, "Vietnam piyasasında halen arz kısıntısı var. Tüccarlar önümüzdeki hafta fiyatlarda en az 10\$/mt artış bekliyor," dedi.

Hindistan'dan Vietnam'a verilen teklifler ise 620\$/mt CFR seviyesinde yer alıyor, fakat bağlantının detayları hakkında bilgi paylaşılmadı.

Piyasa kaynaklarına göre, Tayvan'dan Vietnam'a SAE 1006 kalite ince ebatlı sıcak sac 640\$/mt CFR seviyesinden satıldı. Fakat bu bilgi henüz teyit edilmedi. Japonya'dan verilen teklifler de halen bu seviyelerde.

SteelOrbis'in Vietnam'da ithal SAE1006 kalite sıcak sac için referans fiyatları geçtiğini haftanın sonuna kıyasla 5-10\$/mt arttı ve 605-610\$/mt CFR aralığında yer almaya başladı.

Bell ve Nolan ABD Çelik Sektörünün Önündeki Sorunları Tartıştı

Steelorbis

Bu yıl 1-3 Aralık tarihleri arasında sanal olarak gerçekleşen 15. SteelOrbis Çelik Konferansı – "Çelik Piyasalarında Yeni Ufuklar"ın ikinci gününde ABD çelik sektörünün 2021 yılında nasıl ilerleyeceğini tartışan Çelik İmalatçıları Birliği Başkanı Philip Bell ve Arent Fox LLP'nin ortağı ticaret avukatı Matthew Nolan, uzun zamandır beklenen altyapı programı, ekonomik teşvikler, Biden yönetiminin ticaret stratejisi açısından yapabileceği değişiklikler, enerji politikaları ve devralımlardan bahsetti.

Bell, her 100 milyar \$'lık altyapı yatırımının 5 milyon mt çelik talebi yarattığını hatırlatarak, iyi finanse edilen uzun vadeli bir altyapı programının hayata geçirilmesi konusunda iyimser olduğunu belirtti. Nolan da bu programın Biden yönetimi için bir öncelik olacağı konusunda hemfikir olduğunu ve altyapı programının, otoyollara, iklim değişikliği sorununa ve büyük bir kısmının okulların yeniden inşa edilmesine odaklanacağını belirtti.

Başta 232. Madde olmak üzere ticaret stratejileri ve bunların yeni yönetimde nasıl değişeceği veya değişip değişmeyeceği konusunda yorum yapan Nolan, vergilerin şu ana kadar başarılı olduğuna inanmadığını belirterek, temel çelik üretimi konusunda fayda sağladıklarını, ancak son kullanıcıları uluslararası rekabet açısından tehlikeye attığını ifade etti. Bell'e göre, 232. Madde vergileriyle ulaşılan hedeflerden biri, %80'in üzerine çıkarak yükselen kapasite kullanım oranları oldu. Ayrıca USMCA anlaşması ve bazı ülkelere tanınan muafiyetlerle, şu anda tüm çelik ithalatının yalnızca %20'sinin önlemlere tabi olduğunu belirtti. Bell, ticari önlemlerin geleceği hakkında, öncelik Corona virüsü ve uzun vadeli altyapı programı olduğundan, mevcut ticaret politikasının kısa vadede değişmesinin beklenmediğini belirtirken, Nolan, herhangi bir ticaret stratejisi değişiminin yeni yönetimin göreve başlamasından en az altı ay sonra gerçekleşeceğini ve Biden yönetiminin

uygulayacağı ticaret politikasının, mevcut çelik merkezli politikaya kıyasla daha dengeli olacağını ifade etti.

Son dönemlerde kaydedilen kapasite artışlarının ve ABD'deki bazı askıda olan tesislerin yeniden faaliyete başlamasının etkileri konusunda yorum yapan Nolan, kapasite artışlarının ithalatın yerini alacağını belirtirken, Bell, bu artışların 2021 yılında fiyatların normalleşmesine yardım edeceğini ifade etti. Bell, USMCA anlaşmasının kuralları gereğince, çelik tedarikinin yerel kaynaklardan gerçekleştirilmesi gerektiğini ve bunun da şirketleri ürün portföylerini kontrol edip gerekli ayarlamalar yapmaya zorlayacağını belirtti.

Çelik boru sektörüne en çok faydası olan enerji politikalarının ne olduğu sorusuna yanıt veren Nolan, enerji sektörünün geçtiğimiz birkaç yıldır bazı zorluklarla karşılaştığını ve düşen petrol fiyatlarının yanı sıra, çelik boruya yönelik vergilerin enerji sektörünün ekipmanları için ihtiyaç duyduğu malzemeyi tedarik etmesini zorlaştırdığını belirtti.

Pandemi sırasında hız kaybetmeyen inşaat sektörü hakkında yorum yapan Bell, bu dönemde inşaat sektörünün diğer sektörlerden daha iyi performans göstermesinin, projelerin çoğunun 2019 yılında onaylanmış ve finanse edilmiş olmasından kaynaklandığını belirtirken, Nolan, yeni yatırım döneminde projelerin azalacağından korktuğundan 2021 yılı için endişeli olduğunu ifade etti.

CISA: Çin'in Çelik Üretimi 2021'de Artacak

Kallanish

Çinli çelik endüstrisi uzmanlarının, geçtiğimiz hafta düzenlenen 2021 İnşaat Çelik Piyasası Geliştirme Eğilimi Zirvesi Forumu'nda Çin çelik piyasasının 2021'de yeniden büyüyeceğini söyledikleri ifade ediliyor.

Çin Demir ve Çelik Derneği'nin (CISA) Başkan Yardımcısı Qu Xiuli'nin, ham çelik üretiminin geçen yıla göre yaklaşık % 5 artışla bu yıl 1 milyar tonu aşmasının beklendiğini belirttiği kaydediliyor. Makro politikanın yönünün ayarlanmasının, bu yıl piyasa talebini büyük ölçüde

canlandırdığı belirtiliyor. Çelik pazarının 2021'de istikrarlı kalacağını ve çelik fiyatlarının 2020'ye göre biraz daha yüksek olacağını tahmin edildiği ifade ediliyor.

Tianjin Youfa Steel Pipe Group Başkan Yardımcısı Han Weidong'un, Çin'in 2021 yılında ham çelik üretiminin daha da artarak 1,1 milyar tona ulaşmasının beklendiğini, ancak bunun aynı zamanda aşırı arz durumuna da yol açacağını söylediği kaydediliyor. Önümüzdeki yılki yüksek üretimin, yüksek hammadde maliyetleri ile gerçekleşmesi halinde, çelik şirketlerinin talebin yoğun olmadığı sezonda daha büyük üretim baskısı ile karşılaşacağını sözlerine eklediği vurgulanıyor.

Aynı şekilde görünür ham çelik tüketiminin 2021'de 1,06 milyar tonu aşmasının beklendiği, bunun da % 4'ün üzerinde bir artışa işaret edeceği bildiriliyor. Nihai ürün ihracatının 80 milyon ton ilave ham çelik tüketimiyle sonuçlanacağı ve böylece Çin'in toplam ham çelik talebinin 2021'de 1,1 milyar tona ulaşmasına yol açacağı tahmin ediliyor.

Yeni Sanayi Planı, 2021'de Eski İlva İçin 5 Milyon Ton Çelik Üretimi Öngörüyor

Metal Expert / Kallanish

ArcelorMittal'in eski İlva için endüstriyel planının ayrıntılarının, 30 Kasım'da sendikalarla yapılan görüşmelerden sonra açıklandığı rapor ediliyor. ArcelorMittal ve Roma'nın çelik fabrikasındaki üretim ve istihdam seviyesi üzerinde anlaşmaya vardıkları, ancak resmi anlaşmanın 10 gün içinde yapılmasının beklendiği aktarılıyor.

Yeni sanayi planının, atıl durumdaki Yüksek Fırın No. 5'in (3,7 milyon ton/yıl) yenilenmesini ve 2025 yılına kadar iki EAO inşa edilmesini içerdiği kaydediliyor. Taranto fabrikasının çevresel ayak izini azaltmak için tüm fırınlarının DRI ile besleneceği belirtiliyor.

Çelik üretiminin 2021'de 5 milyon tona çıkmasının ve 2025'te 8 milyon tona ulaşmasının planlandığı bildiriliyor. 2020'de Taranto tesisinde çelik üretiminin, 2019'da kaydedilen 4,3 milyon tondan sonra daha önce görülmemiş minimum seviye olan 3 milyon tonun altına

düştüğü kaydediliyor. Şu anda Taranto tesisinin, tasarlanan kapasitesinin yaklaşık % 50'sinde çalışan Yüksek Fırın No. 1 (2 milyon ton/yıl) ve Yüksek Fırın No. 4'ü (2,4 milyon ton/yıl) çalıştığı aktarılıyor. Yüksek Fırın No. 2'nin (2 milyon ton/yıl), koronavirüs salgını nedeniyle Mart ayından bu yana durdurulduğu ve yeni sanayi planı kapsamındaki bu üç fırının akıbetinin hala bilinmediği aktarılıyor.

Ayrıca, İtalya hükümetinin, Invitalia Ulusal İç Yatırım ve Ekonomik Kalkınma Ajansı aracılığıyla eski Ilva'nın % 50'sini satın alacağı ve ek yatırımlardan sonra payını Haziran 2021'de % 60'a çıkacağı, buna ek olarak eski Ilva'daki toplam kamu yatırımı miktarının göre 2,1 milyar Euro'ya ulaştığı bildiriliyor.

BREXİT Masasında Kriz Çıktı

Bloomberght

İngiltere Brexit müzakereleri devam ederken Avrupa Birliği (AB) yetkililerinin yeni talepler listesi sunduğunu belirtti. İngiliz yetkililer AB tarafından gelen bu taleplerin görüşme sürecini geriye götürdüğünü ifade etti. AB tarafı ise yeni taleplerin söz konusu olmadığını belirtti.

Zaman zaman iyimser bir atmosferin oluştuğu Brexit müzakerelerinde Avrupa Birliği'nin (AB) yeni talepleri kriz yarattı.

İngiltere, AB'nin masaya yeni talepler getirdiğini iddia ederken bu taleplerin görüşmeleri geriye döndürdüğünü belirtti.

Bloomberg'e konuşan İngiliz yetkililer bu yeni taleplerin ne olduğunu açıklamazken, AB tarafı açıklamayı reddetti.

Bloomberg'e konuşan bir İngiliz yetkili, AB'nin Fransızlarla paralel olarak pozisyonunu sertleştirdiğini, bunun da görüşmeleri olumsuz etkilediğini belirtti. Bir diğer yetkili ise bu soruna rağmen anlaşmanın hala mümkün olduğunu ifade etti.

AB yetkilileri ise yeni taleplerin olmadığını belirtti. Bir AB yetkilisi iki taraf arasında haftalardır devam eden anlaşmazlıklar olduğunu, ancak bu anlaşmazlıkların bir anlaşmaya

varma beklentisini ortadan kaldırmadığını söyledi. Bir diğer yetkili de AB'nin kesinlikle yeni talepleri olmadığını ifade etti.

Fransa'dan veto sinyali gelmişti

Son dönemde görüşmelere Fransa ile İngiltere arasındaki gerginlik damga vurmuştu.

Fransa, koşulları beğenmediği takdirde İngiltere ve Avrupa Birliği arasındaki ticaret anlaşmasını veto edebileceğini söyleyerek AB müzakerecilerinin üzerinde daha fazla taviz vermemeye yönelik bir baskı oluşturmuştu.

Çarşamba günü birliğin 27 üye ülkesinden elçilerin bulunduğu toplantıda Fransız elçi Brexit'in Baş Müzakerecisi Michel Barnier'e aylardır müzakere ettiği anlaşmanın sadece AB liderleri tarafından veto edilmek üzere yapıldığını görmenin ne kadar üzücü olacağını söylemişti.

Fransa'nın başını çektiği ülkeler, Barnier'in İngiltere'ye balıkçılık ve haksız rekabeti engelleme konularında çok fazla taviz verdiğini düşünüyor.

Brüksel'de internet üzerinden gerçekleştirilen toplantıda da Fransız elçi Barnier'i son tarih yaklaştığı için çok fazla taviz verdiğini konusunda uyardı.

30 Haziran Öncesi Başvuru Yapmayan İşyerleri Kısa Çalışma Ödeneği Kapsama Alındı

TİM

Bugünkü Resmi Gazetede Yeni Koronavirüs (Covid-19) Nedeniyle Dışsal Etkilerden Kaynaklanan Dönemsel Durumlar Kapsamındaki Zorlayıcı Sebep Gereğiyle Yapılan Kısa Çalışma Başvuru Süresinin Uzatılması Hakkında Karar yer aldı.

Kararda, 4447 sayılı İşsizlik Sigortası Kanunu'nun ek 2. maddesi ile geçici 23. maddesinde belirtilen esaslar çerçevesinde Kovid-19 nedeniyle dışsal etkilerden kaynaklanan dönemsel durumlar kapsamındaki zorlayıcı sebep gereğiyle 1 Aralık 2020 tarihinden sonraki

döneme ilişkin kısa çalışma talebinde bulunan iş yerleri için anılan Kanunun geçici 23. maddesinin birinci fıkrasında yer alan **30 Haziran 2020 tarihinin 31 Aralık 2020 olarak uygulanacağı belirtildi.**

Koronavirüs nedeniyle 30 Haziran tarihine kadar Kısa Çalışma Ödeneğine başvurmayan iş yerleri 31 Aralık 2020 tarihine kadar İŞKUR'a başvurmaları durumunda 1 Aralık 2020 tarihinden sonraki dönem için 3 ay süreye kadar Kısa Çalışma Ödeneğinden yararlanabilecekler.

Öte yandan daha önce ödenekten yararlanan iş yerleri ilave işçi için kısa çalışma ödeneği talebinde bulunabilecek.

Yayımlı tarihinden itibaren yürürlüğe girecek olan söz konusu

Karara <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2020/12/20201201-8.pdf> adresinden erişim sağlanmaktadır.

Türkiye İmalat Sektörü PMI Kasım'da 51,4 Oldu

BloombergHT

Türkiye'nin imalat sektörü satın alma yöneticileri endeksi (PMI) Kasım ayında 51,4 olarak gerçekleşti

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi), Kasım ayında 51,4 düzeyinde gerçekleşti.

İSO'nun verilerine göre, Türkiye'deki Covid-19 vaka sayılarının artmasının müşteri talebini ve üretim süreçlerini olumsuz etkilemesi, firmaların kasımda karşılaştığı temel zorluk oldu. Bunun sonucunda yeni siparişler ve üretim yavaşladı. Yeni ihracat siparişlerinin de ivme kaybettiği gözlemlendi.



Takip edilen 10 sektörün sadece dördünde faaliyet koşulları iyileşti. Yeni siparişler açısından, kimyasal, plastik ve kauçuk ile gıda ürünleri olmak üzere iki sektörün büyüme bölgesinde olduğu gözlemlendi.

Anketin görece olumlu gelişmesi ise iş hacimlerinin geçen aylarda gösterdiği güçlü toparlanmaya bağlı olarak firmaların istihdam düzeylerini artırmaya devam etmesi oldu. İstihdamda artış trendi altı aya ulaştı ve güçlü seyrini korudu. Çalışan sayılarındaki yükseliş ve yeni siparişlerdeki yavaşlama, firmaların birikmiş işlerini azaltmaya devam edebilmesini sağladı.

Eşik değer olan 50,0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, Ağustos'ta 54,3 olarak ölçülen manşet PMI Eylül ayında ise 52,8 seviyesine gerilemiş, Ekim ayında bir miktar toparlanarak 53,9 olarak gerçekleşmişti.